

決算報告書

第 28期

自 平成22年 4月 1日

至 平成23年 3月31日

日本アトマイズ加工株式会社

野田市西三ヶ尾 8 7 番 1 6

貸借対照表

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

平成23年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 純 資 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		支払手形	500,306,603
現金	533,809	買掛金	162,464,074
当座預金	669,344,200	未払金	50,620,980
普通預金	3,165,322	未払費用	37,258,982
外貨預金	8,655,229	前受金	6,105,335
現金・預金計	681,698,560	短期借入金	923,200,000
(売上債権)		預り金	2,645,216
売掛金	489,141,598	為替予約	1,421,291
貸倒引当金	△ 670,000	賞与引当金	29,842,000
売上債権計	488,471,598	未払法人税等	144,565,900
(有価証券)		未払事業税等	31,786,300
有価証券	1,000,000	流動負債計	1,890,216,681
有価証券計	1,000,000	【固定負債】	
(棚卸資産)		社債	200,000,000
製品	237,375,081	長期借入金	235,300,000
仕掛品	144,150,191	資産除去債務	5,200,000
原材料	343,023,052	退職給付引当金	53,865,049
貯蔵品	14,316,780	役員退職慰労引当金	20,150,000
棚卸資産計	738,865,104	長期未払金	1,448,000
(その他流動資産)		固定負債計	515,963,049
前払費用	4,846,721	負債の部合計	2,406,179,730
立替金	46,850	純資産の部	
預け金	710,340	【株主資本】	
繰延税金資産流動	27,419,975	資本金	324,750,000
仮払消費税	15,145,983	利益剰余金	
その他流動資産計	48,169,869	利益準備金	77,962,500
流動資産合計	1,958,205,131	その他利益剰余金	
【固定資産】		繰越利益剰余金	1,055,721,179
(有形固定資産)		利益剰余金計	1,133,683,679
建物	120,017,613	株主資本計	1,458,433,679
建物付属設備	68,598,774	【評価・換算差額等】	
構築物	19,394,191	その他有価証券評価差額金	△ 312,520
機械及び装置	291,821,574	評価・換算差額等計	△ 312,520
車両運搬具	858,627	純資産の部合計	1,458,121,159
工具器具備品	32,846,578		
土地	1,230,723,752		
建設仮勘定	29,188,027		
有形固定資産計	1,793,449,136		
(無形固定資産)			
電話加入権	566,009		
ソフトウェア	555,192		
無形固定資産計	1,121,201		
(投資等)			
投資有価証券	6,640,000		
出資金	14,484,100		
敷金	764,000		
長期貸付金	1,530,000		
長期前払費用	5,151,527		
保険積立金	42,409,531		
会員権	5,500,000		
絵画	600,000		
繰延税金資産固定	29,739,485		
投資等計	106,818,643		
固定資産合計	1,901,388,980		
【繰延資産】			
社債発行費	4,706,778		
繰延資産計	4,706,778		
資産の部合計	3,864,300,889	負債・純資産の部合計	3,864,300,889

損益計算書

(単位：円)

日本アトマイズ加工株式会社

自 平成22年 4月 1日 至 平成23年 3月31日

【売上高】			
売上高	4,585,523,794		
売上高計			4,585,523,794
【売上原価】			
期首製品棚卸高	193,656,549		
期首商品・製品棚卸高	193,656,549		
当期商品仕入高	0		
当期製品製造原価	3,747,170,249		
合計	3,940,826,798		
他勘定振替高(原材料)	△ 1,841,465		
期末製品棚卸高	△ 237,375,081		
期末商品・製品棚卸高	△ 239,216,546		
売上原価計			3,701,610,252
売上総利益			883,913,542
【販売費一般管理費】			
販売費・一般管理費計	338,787,066		
営業利益			545,126,476
【営業外収益】			
受取利息	103,012		
受取配当金	36,000		
雑収入	2,113,572		
賃貸料	901,919		
営業外収益計	3,154,503		
【営業外費用】			
支払利息	13,687,359		
社債利息	8,767		
社債発行費償却	10,322		
支払手数料	15,000,000		
為替差損	8,432,993		
雑損失	715,127		
営業外費用計	37,854,568		
経常利益			510,426,411
【特別利益】			
特別利益計	0		
【特別損失】			
その他特別損失	9,430,440		
特別損失計	9,430,440		
税引前当期利益			500,995,971
法人税、住民税及び事業税			212,404,121
法人税等調整額			△ 8,836,615
当期利益			<u>297,428,465</u>